
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 4 del 06/03/2019

OGGETTO:

Progetti di servizio civile nazionale PON IOG "Vivere Verde" e "La Solidarietà". Conferimento incarico formatore.

L'anno duemiladiciannove il giorno sei del mese di marzo alle ore 12.08
RICHIAMATA la deliberazione n° 32 del 12/04/2018, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'ari. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADÒTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE "̂
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì 2 7 MAR 2019 II Responsabile del procedimento

N°Prot. dei
2 7 MAR 2019

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responsabile del servizio
Dottssa DanieteGoffredo



PREMESSO CHE:
- è stato pubblicato il Bando per la selezione di 1.254 volontari da impiegare in progetti di servizio civile

nazionale per l'attuazione del Programma Operativo Nazionale "Iniziativa Occupazione Giovani" - PON
IOG - da realizzarsi nella Regione Calabria.

- con il decreto n. 539 in data 29 maggio 2018, pubblicato sul sito del Dipartimento della Gioventù e del
Servizio Civile in data 31 maggio 2018, il Capo del Dipartimento ha approvato la valutazione effettuata
dalla Commissione per l'esame e la valutazione dei progetti di servizio civile nazionale per il Programma
Operativo Nazionale "Iniziativa Occupazione Giovani" (PON IOG), relativamente ai progetti da realizzarsi
nella Regione Calabria, i cui esiti sono riportati negli elenchi allegati A, B e C del decreto medesimo che
ricomprendono i progetti comunali "Vivere Verde" e "La Solidarietà";

-con propria determinazione n.22 del 03.10.2018 si è proceduto all'approvazione della graduatoria dei
volontari per la realizzazione dei progetti di servizio civile nazionale PON IOG sopra indicati per
l'impiego di n. 10 volontari:

- n° 6 volontari VIVERE VERDE
- n° 4 volontari LA SOLIDARIETÀ'

VISTO l'art. 7, commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche", ai sensi del quale queste ultime possono conferire incarichi
individuali con contratti di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche
universitaria, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, previo espletamento di
procedura comparativa;
DATO ATTO CHE:

- l'ente non dispone al suo interno di figure accreditate per la formazione di Servizio civile;

- nei progetti di servizio civile PON IOG in oggetto approvati dal Dipartimento della Gioventù e del Servizio
Civile era indicato quale formatore la Ossa Brunella Verta, già incaricata della formazione dei progetti di servizio
civile realizzati nell'anno 2017, individuata a seguito di pubblica selezione;

-la Ossa Verta ha comunicato con pec prot. n.779 del 04.03.2019 la rinuncia all'incarico in oggetto;

RILEVATO che occorre con urgenza provvedere al conferimento dell'incarico di formatore per i progetti di
servizio civile sopra indicati;

ATTESO che la D.ssa Boschelli Gilda, nata a Cosenza il 17.07.1977, è in possesso dei requisiti e di comprovata
esperienza in materia di formazione ed in particolare del Servizio Civile Volontario, per come richiesto per
l'assolvimento dell'incarico in oggetto;

DATO ATTO che interpellata la Ossa Boschelli ha manifestato la sua disponibilità ad assumere detto incarico
nota prot.n. 1025 del 25.03.2019;

VISTO il curriculum presentato dalla Ossa Boschelli Gilda da cui risulta che la stessa è in possesso della
professionalità ed esperienza necessaria allo svolgimento dell'incarico in parola;

DATO ATTO che non esistono cause di incompatibilità per lo svolgimento dell'incarico di formatore;

RITENUTO di conferire alla D.ssa Boschelli Gilda l'incarico di formatore dei volontari inseriti nei progetti di
servizio civile PON IOG in oggetto;
VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000;
VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;



2. Di conferire alla Ossa Boschelli Gilda, nata a Cosenza il 17.07.1977, l'incarico della formazione generale e
specifica dei 10 volontari del servizio civile nazionale impegnati nei progetti comunali PON IOG "Vivere Verde"
e "La Solidarietà";

3. di dare atto che il corrispettivo della prestazione è stabilito in base a quanto previsto dal "Prontuario
contenente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di Servizio Civile
Nazionale da realizzare in Italia e all'estero, nonché i criteri per la selezione degli stessi" ed a carico del
finanziamento concesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Gioventù e del Servizio
Civile Nazionale.

4. di dare atto che l'incarico di cui sopra sarà formalizzato attraverso la sottoscrizione di un apposito
disciplinare;

5. Di disporre la pubblicazione del conferimento del presente incarico nella sezione Trasparenza e nell'apposita
sezione dedicata al Servizio Civile Nazionale;


